



Robert Alison

Dr. Robert J. Allison is Professor of History at Suffolk University in Boston and also teaches history at the Harvard Extension School. He graduated from the Harvard Extension School with an A.L.B. before earning a Ph.D. in the History of American Civilization at Harvard in 1992. Professor Allison received the Harvard Extension School's Petra Shattuck Distinguished Teaching Award in 1997, the Suffolk University Student Government Association's Distinguished Faculty Award in 2006, and the Suffolk University Outstanding Faculty Award in 2007. His books include *The Crescent Obscured: The United States and the Muslim World, 1776-1815* (2000); *A Short History of Boston* (2004); *Stephen Decatur, American Naval Hero* (2005); *The Boston Massacre* (2006); *The Boston Tea Party* (2007); and *A Short History of Cape Cod* (2010) *The American Revolution: A Concise History* (2011); *The Crescent Obscured: The United States and the Muslim World, 1776-1815* (2014). He has edited books on American history spanning from the colonial period to the 20th century. Professor Allison was a consultant to the Commonwealth Museum at the State Archives in Boston, and he is on the board of overseers of the USS Constitution Museum in Charlestown, Massachusetts. He is vice president of the Colonial Society of Massachusetts, an elected fellow of the Massachusetts Historical Society, and president of the South Boston Historical Society. He lives in Boston with his wife and sons.

Ռոբերտ Ալիսոն

Դոկտոր Ռոբերտ Ալիսոնը Բոստոնի Սաֆոլկ համալսարանում պատմության դասախոս է, նաև դասավանդում է Հարվարդի համալսարանական դասընթացների դպրոցում: Սկզբում նա ուսանել է Հարվարդի համալսարանական դասընթացների դպրոցում, ապա ստացել Ամերիկյան քաղաքակրթության պատմության դոկտորի կոչում Հարվարդում 1992թ.: 1997թ. դ-ը Ալիսոնն արժանացել է Պետրա Շաթուկի անվան դասախոսական բարձր պարգևի Հարվարդի համալսարանական դասընթացների դպրոցում, 2006թ. Սաֆոլկի համալսարանի ուսանողական խորհուրդը նրան ճանաչել է ակնառու, իսկ 2007թ.՝ գերազանց դասախոս: Նրա հեղինակած գրքերից են. «*Կիսալուսինը շղարշված. Ամերիկյան ու մահմեդական աշխարհը, 1776-1815*» (2000թ.), «*Բոստոնի համառոտ պատմություն*» (2004թ.), «*Մտիվեն Դեկատուր. Ամերիկյան նավատորմի հերոս*» (2005թ.), «*Բոստոնյան կոտորածը*» (2006թ.), «*Բոստոնյան թեյընպում*» (2007թ.), «*Քեյփ Բոդի համառոտ պատմություն*» (2010թ.), «*Ամերիկյան հեղափոխության հակիրճ պատմությունը*» (2011թ.), «*Կիսալուսինը շղարշված. Ամերիկյան ու մահմեդական աշխարհը, 1776-1815*» (2014թ.): Խմբագրել է պատմության տարբեր գրքեր, որոնցում ներկայացվում է Ամերիկայի պատմությունը գաղութատիրական ժամանակաշրջանից մինչև 20-րդ դար: Պրոֆեսոր Ալիսոնը Բոստոնի նահանգային արխիվի Համադաշնության թանգարանում աշխատում է որպես խորհրդատու, ինչպես նաև ընդգրկված է Մասաչուսեթս նահանգի Չառլսթաունի սահմանադրական թանգարանի հոգաբարձուների խորհրդի կազմում: Նա Մասաչուսեթսի պատմական հետազոտությունների «Կոլոնիալ Սըսայթթի» հիմնադրամի փոխնախագահն է, թղթակցում է Մասաչուսեթսի պատմական ընկերակցությանը և նախագահում է Հարավ-Բոստոնյան պատմական կերակցությունում: Ապրում է Բոստոնում՝ տիկնոջ և որդիների հետ:

<http://www.suffolk.edu/college/11990.php>